MODIFICACIÓN A LA LEY N°. 942, LEY ANUAL DE PRESUPUESTO GENERAL DE

LA REPÚBLICA 2017

Artículo 1 Modificase el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio
presupuestario 2017 en lo que corresponde al gasto corriente en una reducción por el
monto de C$124,947,939.00 (CIENTO VEINTICUATRO MILLONES NOVECIENTOS
CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE CÓRDOBAS NETOS)
y en un aumento del gasto de capital de C$124,947,939.00 (CIENTO VEINTICUATRO
MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y
NUEVE CÓRDOBAS NETOS), de conformidad a las modificaciones de incrementos,
reducciones y reasignaciones, que a continuación se detallan: 

l. Increméntese o asígnese, en su caso, las partidas presupuestarias de los

ministerios e instituciones siguientes, por el monto de C$ 330, 321,237.00
(TRESCIENTOS TREINTA MILLONES TRESCIENTOS VEINTIÚN MIL
DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE CÓRDOBAS NETOS) y cuyo detalle y fuente de
financiamiento se presenta en Anexo N°. I.

1. Al Ministerio de Transporte e Infraestructura, la suma de
C$287,057,026.00 (DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES
CINCUENTA Y SIETE MIL VEINTISÉIS CÓRDOBAS NETOS) en gasto de
capital. 

2. Al Ministerio de Defensa, la suma de C$1,205,317.00 (UN MILLÓN
DOSCIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS DIECISIETE CÓRDOBAS
NETOS) en gasto corriente.

3. A la Policía Nacional, la suma de C$10,977,894.00 (DIEZ MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y
CUATRO CÓRDOBAS NETOS) en gasto corriente. 

4. A la Partida de Asignaciones y Subvenciones la suma de
C$31,081,000.00 (TREINTA Y UN MILLONES OCHENTA Y UN MIL
CÓRDOBAS NETOS) en gasto corriente, que corresponde al Sistema
Nacional de Prevención,
Mitigación y Atención de Desastres y destinado al Fondo Nacional para
Desastres. 

II. Redúzcase las partidas presupuestarias de las instituciones señaladas a
continuación por el monto total de C$330,321,237.00 (TRESCIENTOS TREINTA
MILLONES TRESCIENTOS VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE
CÓRDOBAS NETOS) y cuyo detalle y fuente de financiamiento se presenta en
Anexo Nº. II. 

1. Al Ministerio de Gobernación, la suma de C$39,126,885.00 (TREINTA Y
NUEVE MILLONES CIENTO VEINTISÉIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA
Y CINCO CÓRDOBAS NETOS) en gasto de capital.

2. Al Ministerio de Hacienda y Crédito Público, la suma de C$57,712,570.00
(CINCUENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS DOCE MIL
QUINIENTOS SETENTA CÓRDOBAS NETOS), de los cuales
C$30,505,551.00 (TREINTA MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL
QUINIENTOS CINCUENTA Y UN CÓRDOBA S NETOS) corresponden a
gasto corriente y C$27.207,019.00 (VEINTISIETE MILLONES
DOSCIENTOS SIETE MIL DIECINUEVE CÓRDOBAS NETOS) a gasto de
capital. 

3. Al Ministerio de Educación, la suma de C$188,893,468.00 (CIENTO

OCHENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO CÓRDOBAS NETOS), de los
cuales C$131,650,000.00 (CIENTO TREINTA Y UN MILLONES
SEISCIENTOS CINCUENTA MIL CÓRDOBAS NETOS) corresponden a
gasto corriente y C$57,243,468.00 (CINCUENTA Y SIETE MILLONES
DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y
OCHO CÓRDOBAS NETOS) a gasto de capital.

4. Al Ministerio del Ambiente y de los Recursos Naturales, la suma de
C$3,064,770.00 (TRES MILLONES SESENTA Y CUATRO MIL
SETECIENTOS SETENTA CÓRDOBAS NETOS) en gasto de capital.